
23.04.2020г. № 39 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«БОХАНСКИЙ РАЙОН»
ДУМА

РЕШЕНИЕ

ОБ ОФИЦИАЛЬНЫХ СИМВОЛАХ (ГЕРБЕ И ФЛАГЕ) 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БОХАНСКИЙ РАЙОН» 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь статьями 23, 27 Устава муниципального образования «Боханский район», 

Дума муниципального образования «Боханский район»

РЕШИЛА:

1. Установить герб и флаг муниципального образования «Боханский район» в 

качестве официальных символов муниципального образования «Боханский район».

2. Утвердить Положение «О гербе муниципального образования «Боханский 

район» Иркутской области (Приложение № 1)

3. Утвердить Положение «О флаге муниципального образования «Боханский 

район» Иркутской области (Приложение № 2)
4. Представить настоящее решение с Приложениями (1, 2) в Геральдический Совет 

при Президенте Российской Федерации для внесения герба и флага муниципального 

образования «Боханский район» Иркутской области в Государственный геральдический 

Регистр Российской Федерации.
5. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Сельская правда» и на 

официальном сайте администрации муниципального образования «Боханский район» в 

сети Интернет.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

Председатель Думы

МО «Боханский район А.Л.Протопопов

^  | /  

лЛ
Мэр МО «Боханский район»

%... ж Э.И.Коняев


